
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

N°  21  del  Registro                                                           Valli del Pasubio,  12/02/2020 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE FORNITURA DI PANNI E 

PRODOTTI PER L’INCONTINENZA - FORNITURA INFERIORE A 40.000,00 EURO – 

AFFIDAMENTO MEDIANTE RDO AD UN UNICO FORNITORE IN MEPA    

RDO NR 2496873 

 

CIG  ZAF2BB20D5 
IL DIRETTORE 

 

 

PREMESSO che con Dtd 2 del 22/01/2020 si era provveduto ad avviare la procedura per affidare la 

fornitura di panni e prodotti per l’incontinenza per un anno a partire dalla stipula del contratto e 

che: 

1. l'acquisizione della richiamata fornitura veniva effettuata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, 

lettera a) del decreto legislativo n. 50/2016, mediante RDO tramite MEPA con un unico 

operatore : la ditta SERENITY SPA di Chieti; 

2. venivano approvati i seguenti documenti che fanno parte della procedura di offerta ossia:  

a. il disciplinare  

b. documento contenente dichiarazioni e documenti da allegare e precisamente: 

• Dichiarazione sostituiva di ATTO NOTORIO 

• COPIA DEL DISCIPLINARE, digitalmente firmato dal legale rappresentante o 

da un soggetto regolarmente munito dei poteri di firma 

• DURC in corso di validità 

3. la trattativa doveva essere stipulata entro il 28/02/2020 qualora l’offerta fosse 

qualitativamente conforme alla fornitura attualmente garantita alla Istituzione A. Penasa e 

con prezzi concorrenziali rispetto alle attuali forniture garantite alle struttura della zona; 

 

CONSIDERATO CHE, al fine di valutare quanto stabilito (vedi punto 3 precedente) del disciplinare, 

e per conferire il punteggio all’offerta tecnica (massimo 60/60) si era provveduto ad investire 

apposita commissione nelle persone di Zulpo Claudio (coodinatore dei servizi e responsabile delle 

forniture panni), Tessaro Sara - Coordinatrice infermieristica - e Collicelli Raffaella per la parte 

amministrativa con dtd nr 19 del 10/02/2020; 

 

DATO ATTO che : 

• con i verbali di riunione della commissione anzidetta, la stessa approvava i documenti 

amministrativi presentati e che, valutata positivamente con punteggio di 55/60 la qualità 

dell’offerta tecnica, il punteggio dell’offerta economica veniva automaticamente conferito 

dal sistema in 40/40; 

• che l’offerta economica è migliorativa e cioè di € 25.925,63 partendo da una base di gara di 

27.000,00; 

 

VISTO il verbale di gara allegato alla presente; 

 

DETERMINA 

 



Dato atto che le premesse costituiscono presupposto, condizione essenziale e parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento;  

1. Di aggiudicare alla ditta ditta SERENITY SPA di Chieti la fornitura come da offerta 

presentata mediante RDO in MEPA per l’affidamento della prestazione in oggetto : 

a. Luoghi di esecuzione :  Valli del Pasubio (VI) -  Via san Rocco, 1  

b. Periodo di durata del contratto : un anno dalla stipula; 

2. di impegnare sul capitolo 12031.03.0010 Fornitura di prodotti per l’incontinenza ed 

igienico sanitari € 23.765,5 esclusa IVA per la fornitura 2020; 

3. di prenotare l’importo di € 2.160,50 sul 2021 esclusa IVA.  

 

IL DIRETTORE 

     CAVION dr.ssa Barbara



COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

 


